
EUROKLÍČ 

 

 

 

K čemu je dobrý Euroklíč? 

 

Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních 

zařízení (např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným 

Eurozámkem. Euroklíč lze použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 1 500 

Eurozámků (např. na úřadech, nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.). 
 

Kdo může získat zdarma Euroklíč? 

 

Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, držitel WC karty, 

diabetik, stomik, onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou 

chorobou, nespecifickými střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou) a 

močovými dysfunkcemi. Nově také mohou klíč získat i lidé, kterým byla diagnostikována 

porucha autistického spektra. 

Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP, ZTP/P či WC kartu. 
 

Kde je možné získat zdarma Euroklíč? 

 

Na Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov v úředních hodinách.  

Odpovědnou osobou je paní Lucie Obermaierová, DiS. 

E-mail: l.obermaierova@chomutov.cz, T: 474 637 144 

 

 

Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit i rodiče dětí do tří let prostřednictvím Sítě pro rodinu, 

z.s. - www.sitprorodinu.cz  

 

 

Bližší informace na stránkách www.euroklic.cz 

 

 
 

mailto:l.obermaierova@chomutov.cz
http://www.sitprorodinu.cz/
http://www.euroklic.cz/
https://www.olomouc.eu/administrace/action/repository_foto.php?x=970&y=610&zachovat_proporce=1&file=gallery/articles/18_/18928/101-euroklic.jpg

